TOÀ ÁN NHÂN DÂN

TỈNH SƠN LA

Số: 01/2022/QĐST-KDTM

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sơn La, ngày 11 tháng 3 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

CÔNG NHẬN SỰ THỎA THUẬN CỦA CÁC ĐƯƠNG SỰ

    TÒA ÁN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA

Với Hội đồng xét xử sơ thẩm gồm có:

Thẩm phán - Chủ tọa phiên tòa: Ông Đỗ Tuấn Long.

Các Hội thẩm nhân dân: Ông Phạm Minh Hiếu, bà Bùi Thị Đào.

Căn cứ vào các Điều 212, 213, 235 và 246 của Bộ luật Tố tụng dân sự;

Căn cứ hồ sơ vụ án Kinh doanh thương mại sơ thẩm thụ lý số 01/TLST-

KDTM ngày 11/11/2021 về việc tranh chấp giữa các thành viên công ty với nhau

liên quan đến hoạt động của Công ty.

XÉT THẤY:

Tại phiên tòa, các đương sự thỏa thuận được với nhau về việc giải quyết vụ

án và thỏa thuận của các đương sự là tự nguyện, không vi phạm điều cấm của luật

và không trái đạo đức xã hội.

QUYẾT ĐỊNH:

 1. Công nhận sự thoả thuận của các đương sự:

Nguyên đơn: Bà Nguyễn Thị Bích L; địa chỉ: Số nhà 0, ngõ 02, Cầu Đơ 2,

phường Hà Cầu, quận Hà Đông, thành phố Hà Nội.

Bị đơn:

Ông Phạm Tuấn D; địa chỉ: Căn , số 0 Nguyễn Đức Cảnh, phường Tương

Mai, quận Hoàng Mai, thành phố Hà Nội;

Ông Phạm Công Viên; địa chỉ: Số 5, đường Nguyễn Tất Thành, thị trấn Phố

Ràng, huyện Bảo Yên, tỉnh Lào Cai.

Người có quyền, nghĩa vụ liên quan:

Công ty cổ phần sản xuất và đầu tư thương mại Đoàn Phát Hưng; địa chỉ

trụ sở chính: Khu công nghiệp Tà Sa, xã Mường Bon, huyện Mai Sơn, tỉnh Sơn

La; người đại diện theo pháp luật: Ông Phạm Tuấn D, chức vụ: Chủ tịch Hội đồng

quản trị kiêm giám đốc Công ty;

Ông Doãn Đình H; địa chỉ: Xóm , xã Hoành S, huyện Giao Thuỷ, tỉnh Nam

Định. Người đại diện theo uỷ quyền là ông Phạm Công V;

Bà Lê Thị H; địa chỉ: Căn 09, số 7, Nguyễn Đức Cảnh, phường Tương Mai,

quận Hoàng Mai, thành phố Hà Nội. Người đại diện theo uỷ quyền là anh Phạm

Tuấn D.

Người bảo vệ quyền, lợi ích hợp pháp cho anh Phạm Tuấn D, chị Lê Thị

H: Ông Nguyễn Tiến Sơ, bà Nguyễn Đào T, ông Trịnh Lê Ngọc Q đều là Luật sư

thuộc Đoàn Luật sư thành phố Hà Nội.

 2. Sự thoả thuận của các đương sự cụ thể như sau:

- Công nhận bà Nguyễn Thị Bích L là cổ đông sáng lập của Công ty cổ

phần sản xuất và đầu tư thương mại Đoàn Phát Hưng; địa chỉ trụ sở chính: Khu

công nghiệp Tà Sa, xã Mường Bon, huyện Mai Sơn, tỉnh Sơn La (theo Giấy chứng

nhận đăng ký doanh nghiệp công ty cổ phần; Mã số doanh nghiệp: 5500556404;

đăng ký lần đầu ngày 21/8/2017 do Sở Kế hoạch đầu tư tỉnh Sơn La cấp).

- Các cổ đông sáng lập gồm ông Phạm Tuấn D, ông Phạm Công V, bà Lê

Thị H, ông Doãn Đình H, bà Nguyễn Thị Bích L, Công ty cổ phần sản xuất và

đầu tư thương mại Đoàn Phát Hưng và Đại hội đồng cổ đông của Công ty cổ phần

sản xuất và đầu tư thương mại Đoàn Phát Hưng có trách nhiệm thực hiện quyền

và nghĩa vụ của cổ đông sáng lập theo Điều lệ hoạt động của Công ty cổ phần sản

xuất và đầu tư thương mại Đoàn Phát Hưng và quy định của pháp luật hiện hành.

- Về án phí: Ông Phạm Tuấn D, ông Phạm Công V, bà Nguyễn Thị Bích L

cùng chịu án phí kinh doanh thương mại sơ thẩm là 3.000.000 đồng (Ba triệu

đồng); trong đó ông Dương, ông Viên, bà Liên thỏa thuận mỗi người chịu

1.000.000 đồng (Một triệu đồng) tiền án phí kinh doanh thương mại sơ thẩm.

Bà Nguyễn Thị Bích L tự nguyện chịu 1.000.000 đồng (Một triệu đồng)

tiền án phí kinh doanh thương mại sơ thẩm; được khấu trừ vào số tiền 52.500.000

đồng (Năm mươi hai triệu năm trăm nghìn đồng) đã nộp theo Biên lai thu số

AA/2021/0001456 ngày 11/11/2021; bà L được hoàn lại số tiền 51.500.000 đồng

(Năm mươi mốt triệu năm trăm nghìn đồng) tại Cục Thi hành án dân sự tỉnh Sơn

La.

- Ông Phạm Tuấn D, ông Phạm Công V mỗi người tự nguyện chịu

1.000.000 đồng (Một triệu đồng) tiền án phí kinh doanh thương mại sơ thẩm, nộp

tại Cục thi hành án dân sự tỉnh Sơn La; địa chỉ: Bản Giảng Lắc, phường Quyết

Thắng, thành phố Sơn La, tỉnh Sơn La.

3. Quyết định này có hiệu lực pháp luật ngay sau khi được ban hành và

không bị kháng cáo, kháng nghị theo thủ tục phúc thẩm.

4. Quyết định này được thi hành theo quy định tại Điều 2 Luật Thi hành án

dân sự thì được thi hành án dân sự, người phải thi hành án dân sự có quyền thỏa

thuận thi hành án, quyền yêu cầu thi hành án dân sự, tự nguyện thi hành án hoặc

bị cưỡng chế thi hành án theo quy định tại các Điều 6, 7 và 9 Luật Thi hành án

dân sự; thời hiệu thi hành án được thực hiện theo quy định tại Điều 30 Luật thi

hành án dân sự.

Nơi nhận:
- Viện kiểm sát nhân dân tỉnh Sơn La;

- Cục thi hành án dân sự tỉnh Sơn La;

- Sở Kế hoạch đầu tư tỉnh Sơn La;

- Các đương sự;

- Lưu hồ sơ, án văn.

TM. HỘI ĐỒNG XÉT XỬ

THẨM PHÁN – CHỦ TỌA PHIÊN TÒA

Đỗ Tuấn Long